
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 644,162   754,168   1,398,330   644,409   754,797   1,399,206   -247 -629 -876
市　計 562,382   662,857   1,225,239   562,422   663,209   1,225,631   -40 -352 -392
町村計 81,780    91,311    173,091     81,987    91,588    173,575     -207 -277 -484
鹿児島郡計 402        418        820           399        416        815           3 2 5
薩摩郡計 9,320      11,184    20,504       9,339      11,207    20,546       -19 -23 -42
出水郡計 4,513      4,981      9,494         4,515      4,985      9,500         -2 -4 -6
姶良郡計 4,264      5,077      9,341         4,299      5,101      9,400         -35 -24 -59
曽於郡計 5,872      6,536      12,408       5,894      6,547      12,441       -22 -11 -33
肝属郡計 16,948    19,706    36,654       17,011    19,805    36,816       -63 -99 -162
熊毛郡計 11,433    12,404    23,837       11,445    12,440    23,885       -12 -36 -48
大島郡計 29,028    31,005    60,033       29,085    31,087    60,172       -57 -82 -139
鹿児島市 222,007   265,694   487,701     221,807   265,398   487,205     200 296 496
鹿屋市 39,423    44,807    84,230       39,414    44,801    84,215       9 6 15
枕崎市 8,990      10,998    19,988       8,991      11,038    20,029       -1 -40 -41
阿久根市 9,113      10,715    19,828       9,109      10,757    19,866       4 -42 -38
出水市 20,657    24,403    45,060       20,657    24,419    45,076       0 -16 -16
指宿市 16,866    20,515    37,381       16,894    20,576    37,470       -28 -61 -89
西之表市 6,482      7,512      13,994       6,510      7,528      14,038       -28 -16 -44
垂水市 6,911      8,169      15,080       6,929      8,202      15,131       -18 -33 -51
薩摩川内市 37,895    43,469    81,364       37,895    43,469    81,364       0 0 0
日置市 19,179    22,747    41,926       19,149    22,797    41,946       30 -50 -20
曽於市 15,946    18,491    34,437       15,997    18,528    34,525       -51 -37 -88
霧島市 47,675    53,622    101,297     47,632    53,636    101,268     43 -14 29
いちき串木野市 11,848    13,839    25,687       11,879    13,895    25,774       -31 -56 -87
南さつま市 14,635    17,862    32,497       14,667    17,897    32,564       -32 -35 -67
志布志市 12,957    14,923    27,880       12,949    14,959    27,908       8 -36 -28
奄美市 17,274    20,234    37,508       17,287    20,296    37,583       -13 -62 -75
南九州市 15,220    18,149    33,369       15,259    18,234    33,493       -39 -85 -124
伊佐市 11,405    13,748    25,153       11,442    13,784    25,226       -37 -36 -73
姶良市 27,899    32,960    60,859       27,955    32,995    60,950       -56 -35 -91
三島村 144        162        306           143        161        304           1 1 2
十島村 258        256        514           256        255        511           2 1 3
さつま町 9,320      11,184    20,504       9,339      11,207    20,546       -19 -23 -42
長島町 4,513      4,981      9,494         4,515      4,985      9,500         -2 -4 -6
湧水町 4,264      5,077      9,341         4,299      5,101      9,400         -35 -24 -59
大崎町 5,872      6,536      12,408       5,894      6,547      12,441       -22 -11 -33
東串良町 2,726      3,190      5,916         2,733      3,202      5,935         -7 -12 -19
錦江町 3,626      4,189      7,815         3,635      4,207      7,842         -9 -18 -27
南大隅町 3,590      4,354      7,944         3,617      4,374      7,991         -27 -20 -47
肝付町 7,006      7,973      14,979       7,026      8,022      15,048       -20 -49 -69
中種子町 3,416      3,926      7,342         3,419      3,939      7,358         -3 -13 -16
南種子町 2,561      2,686      5,247         2,570      2,690      5,260         -9 -4 -13
屋久島町 5,456      5,792      11,248       5,456      5,811      11,267       0 -19 -19
大和村 671        778        1,449         674        785        1,459         -3 -7 -10
宇検村 802        908        1,710         805        914        1,719         -3 -6 -9
瀬戸内町 4,024      4,468      8,492         4,055      4,480      8,535         -31 -12 -43
龍郷町 2,355      2,617      4,972         2,358      2,617      4,975         -3 0 -3
喜界町 3,191      3,576      6,767         3,200      3,588      6,788         -9 -12 -21
徳之島町 4,632      4,922      9,554         4,626      4,935      9,561         6 -13 -7
天城町 2,712      2,690      5,402         2,726      2,698      5,424         -14 -8 -22
伊仙町 2,968      3,006      5,974         2,966      3,010      5,976         2 -4 -2
和泊町 2,795      2,956      5,751         2,799      2,965      5,764         -4 -9 -13
知名町 2,713      2,750      5,463         2,717      2,755      5,472         -4 -5 -9
与論町 2,165      2,334      4,499         2,159      2,340      4,499         6 -6 0

選挙人名簿登録者数
平成23年６月２日現在

市町村名
平成23年６月２日現在 平成23年3月2日現在 増　減



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 563        724        1,287         565        722        1,287         -2 2 0
市　計 494        644        1,138         496        642        1,138         -2 2 0
町村計 69          80          149           69          80          149           0 0 0
鹿児島郡計 -            -            -              -            -            -              0 0 0
薩摩郡計 9            8            17            9            8            17            0 0 0
出水郡計 1            3            4              1            3            4              0 0 0
姶良郡計 4            3            7              4            3            7              0 0 0
曽於郡計 2            3            5              2            3            5              0 0 0
肝属郡計 11          14          25            11          14          25            0 0 0
熊毛郡計 10          14          24            10          14          24            0 0 0
大島郡計 32          35          67            32          35          67            0 0 0
鹿児島市 123        188        311           123        187        310           0 1 1
鹿屋市 21          24          45            21          24          45            0 0 0
枕崎市 11          23          34            11          23          34            0 0 0
阿久根市 11          14          25            11          14          25            0 0 0
出水市 9            9            18            9            9            18            0 0 0
指宿市 18          16          34            18          16          34            0 0 0
西之表市 4            7            11            4            7            11            0 0 0
垂水市 11          13          24            11          13          24            0 0 0
薩摩川内市 40          44          84            40          44          84            0 0 0
日置市 20          29          49            20          28          48            0 1 1
曽於市 21          17          38            22          17          39            -1 0 -1
霧島市 53          55          108           52          56          108           1 -1 0
いちき串木野市 11          16          27            11          16          27            0 0 0
南さつま市 54          50          104           55          49          104           -1 1 0
志布志市 9            16          25            9            16          25            0 0 0
奄美市 7            10          17            7            10          17            0 0 0
南九州市 41          54          95            41          54          95            0 0 0
伊佐市 17          25          42            17          25          42            0 0 0
姶良市 13          34          47            14          34          48            -1 0 -1
三島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
十島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
さつま町 9            8            17            9            8            17            0 0 0
長島町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
湧水町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大崎町 2            3            5              2            3            5              0 0 0
東串良町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
錦江町 3            5            8              3            5            8              0 0 0
南大隅町 2            5            7              2            5            7              0 0 0
肝付町 6            4            10            6            4            10            0 0 0
中種子町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
南種子町 6            7            13            6            7            13            0 0 0
屋久島町 3            4            7              3            3            6              0 1 1
大和村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
宇検村 15          10          25            15          10          25            0 0 0
瀬戸内町 2            7            9              2            7            9              0 0 0
龍郷町 4            2            6              4            2            6              0 0 0
喜界町 -            2            2              -            2            2              0 0 0
徳之島町 4            5            9              4            5            9              0 0 0
天城町 -            1            1              -            -            1              0 1 1
伊仙町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
和泊町 -            1            1              -            1            1              0 0 0
知名町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
与論町 3            3            6              3            3            6              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数
平成23年６月２日現在

市町村名
平成23年６月２日現在 平成23年3月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞ ＜郡　別＞

選挙区名 男 女 計 郡　名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 222,409   266,112   488,521     鹿児島郡計 402        418        820        
鹿屋市・垂水市区 46,334     52,976     99,310       薩摩郡計 9,320      11,184    20,504     
枕崎市区 8,990      10,998     19,988       出水郡計 4,513      4,981      9,494      
阿久根市・出水郡区 13,626     15,696     29,322       姶良郡計 4,264      5,077      9,341      
出水市区 20,657     24,403     45,060       曽於郡計 5,872      6,536      12,408     
指宿市区 16,866     20,515     37,381       肝属郡計 16,948    19,706    36,654     
西之表市・熊毛郡区 17,915     19,916     37,831       熊毛郡計 11,433    12,404    23,837     
薩摩川内市区 37,895     43,469     81,364       大島郡計 29,028    31,005    60,033     
日置市区 19,179     22,747     41,926       郡　計 81,780    91,311    173,091   
曽於市区 15,946     18,491     34,437       
霧島市・姶良郡区 51,939     58,699     110,638     
いちき串木野市区 11,848     13,839     25,687       
南さつま市区 14,635     17,862     32,497       
志布志市・曽於郡区 18,829     21,459     40,288       
奄美市区 19,629     22,851     42,480       
南九州市区 15,220     18,149     33,369       
伊佐市区 11,405     13,748     25,153       
姶良市区 27,899     32,960     60,859       
薩摩郡区 9,320      11,184     20,504       
肝属郡区 16,948     19,706     36,654       
大島郡区 26,673     28,388     55,061       
県　計 644,162   754,168   1,398,330   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,107   184,397   335,504     
衆議院2区 131,156   150,022   281,178     
衆議院3区 120,401   141,695   262,096     
衆議院4区 125,526   145,506   271,032     
衆議院5区 115,972   132,548   248,520     
(鹿児島市1区) 150,705   183,979   334,684     
(鹿児島市2区) 62,804     72,231     135,035     
(鹿児島市3区) 8,498      9,484      17,982       
(南九州市2区) 5,184      6,037      11,221       
(南九州市3区） 10,036     12,112     22,148       
県　計 644,162   754,168   1,398,330   

平成23年６月２日現在

選挙人名簿登録者数



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 94          142        236           
衆議院2区 105        128        233           
衆議院3区 167        203        370           
衆議院4区 108        143        251           
衆議院5区 89          108        197           
(鹿児島市1区) 94          142        236           
(鹿児島市2区) 20          37          57             
(鹿児島市3区) 9            9            18             
(南九州市2区) 28          30          58             
(南九州市3区) 13          24          37             
県　計 563        724        1,287         

平成23年６月２日現在

在外選挙人名簿登録者数


